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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Convictus/Bryggan beviljas föreningsbidrag för första 

halvåret 2018, vilket omfattar hyra, el och telefon samt 

mellanskillnaden upp till 250 000 kr. Del av ansökan avslås 

med 100 000.  

2. Föreningen Musketörerna beviljas bidrag med 100 000 kr. 

Del av ansökan avslås med 50 000 kr. 

3. Brottsofferjouren Södra Stockholms ansökan om 

föreningsbidrag med 30 000 kr avslås i sin helhet då 

föreningen inte lämnat in ansökan i tid.  

 

 

 

 

   

Lena Lundström Stoltz   

Stadsdelsdirektör   

   

 

Sammanfattning 

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja 

ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars 

verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie 

verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, 

äldreomsorg, stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning samt missbruk.  

 

I ärendet redogörs för ansökningarna avseende missbruksområdet 

samt förvaltningens förslag till beslut. 
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Bakgrund 
Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag kan 

nämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och 

organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens 

ordinarie verksamhet. Enligt riktlinjerna ges bidrag endast till 

organisationer som verkar för att främja demokrati, mänskliga 

rättigheter, integration och jämställdhet samt att motverka rasism 

och diskriminering.  

 

Bidrag beviljas endast för verksamhet som bedrivs inom Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Verksamheten ska komplettera och 

stödja nämndens ordinarie verksamhet, vara öppen för alla, vara 

ideell, religiöst och politiskt oberoende, demokratisk samt jämställd. 

Bidrag kan dock också beviljas till regionala verksamheter där 

stadsdelsområdet ingår och en viss andel av medlemmarna bor i 

Enskede-Årsta-Vantör.  

 

Om en annan bidragsgivare lämnar bidrag till föreningen för samma 

ändamål påverkar detta bedömningen av ansökan. Organisationer 

som får bidrag från annan kommunal nämnd beviljas inte bidrag 

från stadsdelsnämnden. Undantag kan dock göras om verksamheten 

är förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i 

stadsdelsområdet tillgodo.  

 

Ansökan ska vara inlämnad senast den 31 oktober och sökas på 

blankett som förvaltningen tillhandahåller. Tiden för inkommen 

ansökan avgörs av poststämpeln. Bidraget ska gälla verksamhet 

under det kalenderår som anges i ansökningsblankettens rubrik.  

 

Gällande missbruksområdet gäller att föreningsbidrag kan utges 

som verksamhetsbidrag och beviljas till föreningar som är 

verksamma inom stadsdelsområdet och som bedriver verksamhet 

för personer med missbruksproblematik, och/eller 

missbruksbakgrund, samt deras närstående. Föreningsbidrag 

beviljas i regel inte till lokalkostnader. Föreningens aktiviteter ska 

vara öppna för såväl medlemmar som icke medlemmar. Så kallat 

aktivitetsbidrag kan beviljas till särskilt riktade aktiviteter som 

bedöms gagna gemenskap och bryta utanförskap. 
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Ansökande organisationer 
Convictus Bryggan  

Convictus Bryggan Vantör har för 2018 ansökt om bidrag med  

350 000 kr, exklusive hyra, el och telefon. Ansökan innebär begäran 

om höjt bidrag med 100 000 kr jämfört med 2017. Motiveringen till 

ansökan om högre bidrag är högre lönekostnader, att 

föreningsbidraget från förvaltningen uteblev 2016 och att ett 

lönebidrag inte längre medges. (På grund av att Convictus ansökan 

om föreningsbidrag för 2016 inkom för sent beviljades Convictus 

enbart bidrag till hyra, el och telefon, motsvarande cirka 250 000 

kr.) 

 

Convictus driver sedan 2004 Bryggan Vantör med placering i 

Högdalen efter att stadsdelsnämnden i Vantör uppdragit åt 

förvaltningen att starta en öppen dagverksamhet för missbrukare. 

Verksamheten är en dagverksamhet som numera riktar sig till 

personer med missbruksproblematik och/eller som befinner sig i 

hemlöshet. På Bryggan Vantör vill man skapa en hemlik och fräsch 

miljö och där besökarna får ett positivt bemötande. Det finns 

möjligheter att sköta sin hygien, duscha, tvätta och byta kläder. Det 

serveras också frukost och lunch. Convictus Bryggan Vantör är 

öppen fem dagar per vecka, måndag-fredag. Ett mål inför 2018 är 

att utöka hälsoinsatserna med hörseltester genom EKG screening 

och vid behov länka till primärvård. Convictus Bryggan Vantör har 

mellan 100 och 120 besökare per dag varav ca 80 % beräknas bo i 

Enskede-Årsta-Vantör. Hur stor andel av besökarna som är hemlösa 

är svårt att bedöma då ingen registrering görs. Förutom den 

traditionella målgruppen är besökarna EU-medborgare från fattiga 

delar av Östeuropa och tredjelandsmedborgare.  

 

För 2017 beviljades Convictus Bryggan Vantör 500 000 kr i bidrag. 

Ca 250 000 kr var avsatta för att bekosta hyra, el och telefon, 

mellanskillnaden upp till 500 000 gick till föreningsverksamhet.  

 

I balansräkning den 31 december 2016 redovisar Convictus summa 

tillgångar 6 863 004 kr.  

 

Inför 2018 ansöker Convictus Bryggan Vantör även om bidrag från 

staden centralt med 1 845 000 kr.  

 

Föreningen Musketörerna i Rågsved  

Musketörerna i Rågsved har för 2018 ansökt om bidrag med  

150 000 kr. 
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Musketörerna bedriver verksamhet med guidearbete riktat till 

personer i utsatthet, utanförskap och hemlöshet med syftet att de ska 

få sina grundläggande rättigheter tillgodosedda. Musketörerna i 

Rågsved finns på två adresser, guideverksamheten som den 1 

januari 2017 flyttade till nya lokaler på Harpsundvägen 11 och den 

öppna verksamheten placerad på Stövargatan 71.  

 

Grunden i arbetet är guidning av människor som av olika orsaker 

befinner sig i utanförskap. Det innebär att föreningen ger stöd till 

personer i utanförskap genom att guida och lotsa dem till ansvariga 

myndigheter så att de får sina grundläggande rättigheter 

tillgodosedda. Den långsiktiga målsättningen är ett normalt liv med 

en positiv gemenskap.  

 

Föreningen hade vid årsskiftet 2016-2017 368 betalande 

medlemmar, varav cirka 200 bor i Enskede-Årsta-Vantör  

stadsdelsområde.  

 

I balansräkning den 31 december 2016 redovisar Musketörerna 

summa tillgångar med 2 296 980 kr.  

 

För 2017 beviljades föreningen bidrag från förvaltningen med  

100 000 kr.  

 

Inför 2018 har Musketörerna beviljats bidrag från Stiftelsen Bertil 

Strömberg 200 000 kr, från Stiftelsen Oscar Hirsch Minne 100 000 

kr och från Stiftelsen Gustaf Vasagården 25 000 kr. Föreningen har 

också sökt bidrag från OA Söderbergs stiftelse med 125 000 kr. 

 

Brottsofferjouren Södra Stockholm  

Brottsofferjouren Södra Stockholms ansökan om föreningsbidrag 

2018 har inkommit efter sista ansökningsdag. Av ansökan framgår 

att föreningen vill ansöka om 30 000 kr i föreningsbidrag för 

verksamhetsåret 2018.  

 

Brottsofferjouren Södra Stockholm är en verksamhet där 

brottsdrabbade samt deras anhöriga och vänner kan få stöd genom 

samtal. Brottsofferjouren kan också vara behjälplig som vittnesstöd 

vid rättegångar eller hjälpa till med en polisanmälan.  
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Hösten 2017 hade föreningen 103 medlemmar och under 2016 fick 

1 591 personer, brottsdrabbade, anhöriga och andra, stöd och 

information från föreningen. 

 

För 2017 beviljades verksamheten 30 000 kr i bidrag från 

förvaltningen. Bidraget har använts till grundutbildning för 13 

stödpersoner och vidareutbildning för de verksamma. 

 

I balansräkning den 31 december 2016 redovisar Brottsofferjouren 

Södra Stockholm summa tillgångar 526 520 kr. 

 

Föreningen har uppgett att de även kommer att ansöka om andra 

bidrag från Stockholms stad. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Convictus Bryggan 

Förvaltningen värdesätter samarbetet med Bryggan och det arbete 

som görs för förvaltningens hemlösa samt att Bryggan utgör en 

plattform för förvaltningens uppsökande verksamhet. Förvaltningen 

är angelägen om att fortsätta och vidareutveckla samarbetet med 

Bryggan och har för avsikt att under att början av 2018 utreda 

möjligheterna till att utveckla andra, mer utvecklande former av 

samarbete med Bryggan, än vad som ryms inom ramen för 

föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår därför att Convictus beviljas 

föreningsbidrag för första halvåret 2018, i avvaktan utredning av 

andra samarbetsformer.   

 

Förvaltningen föreslår att Convictus begäran om utökat bidrag med 

100 000 kr avslås. Förvaltningen bedömer det inte som rimligt att i 

efterskott kompensera för det uteblivna bidraget 2016 genom höjt 

bidrag 2018. Föreningsbidrag är dessutom tänkt som 

verksamhetsbidrag och förvaltningen anser att ökade lönekostnader 

för en verksamhet inte ska kompenseras genom höjt 

föreningsbidrag.  

 

Förvaltningen föreslår utifrån ovanstående att Convictus beviljas 

föreningsbidrag för första halvåret 2018, vilket omfattar hyra, el och 

telefon för halva året samt mellanskillnaden upp till 250 000 kr.   

 

Convictus Bryggan Vantör har lämnat en redogörelse för det 

ansökta föreningsbidraget 2016. Verksamhetsberättelse för 2017 är 

ännu inte skriven. Föreningen har även ansökt om bidrag från 

Socialförvaltningen inför verksamhetsåret 2018. 
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Föreningen Musketörerna i Rågsved  

Förvaltningen värderar Musketörernas arbete högt och föreningen 

bedöms viktigt för stadsdelens medborgare. Föreningen har på ett 

aktivt sätt bidragit till att personer som lever i en utsatt situation har 

fått hjälp att påbörja en förändring av sina liv.  

 

Förvaltningen föreslår att Musketörerna beviljas föreningsbidrag 

med 100 000 kr och att del av föreningens ansökan avslås med 50 

000 kronor. I ansökan för 2018 saknas motivering till höjningen av 

den ansökta summan.  

 

Föreningen har erhållit 100 000 kr i föreningsbidrag de senaste fyra 

åren. Musketörerna har lämnat en redogörelse för föreningsbidraget 

2017. Verksamhetsberättelse för 2017 är ännu inte skriven. 

 

Brottsofferjouren Södra Stockholm  

Brottsofferjouren Södra Stockholm bedriver ett viktigt arbete för de 

medborgare i stadsdelen som varit brottsutsatta samt deras anhöriga. 

Förvaltningen anser att det arbete som föreningen utför är viktigt ur 

en samhällsmässig synpunkt och att det på ett fint sätt kompletterar 

förvaltningens sociala arbete.   

 

Ansökan om föreningsbidrag 2018 för Brottsofferjouren Södra 

Stockholm har inkommit efter sista ansökningsdag. Enligt 

riktlinjerna för föreningsbidragen i Enskede-Årsta-Vantör ska 

ansökan vara inkommen senast 31 oktober. Datum för inkommande 

ansökan avgörs av poststämpeln. Brottsofferjouren Södra 

Stockholms ansökan om föreningsbidrag för 2018 poststämplades 

den 2 november 2017 och inkom till förvaltningen den 3 november 

2017. 

 

Förvaltningen föreslår därför att avslå Brottsofferjouren Södra 

Stockholm ansökan om föreningsbidrag 2018.  

 

Ansökningarna är diarieförda och förvaras hos 

stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar finns i pärm vid 

nämndsammanträdet. 

 


